



Nyt fra Jomsborg nr. 6 – 2022/23

Jubilæums- og dåbsfest 13. maj

I år er det 90 år siden, at Vikingeklubben Jomsborg blev stiftet... og det skal fejres med et brag af en fest.

Lørdag 13. maj omdanner vi derfor stranden til en festplads med scene, bar og madboder.

Samme dag er er også dåb af skrællinger, som har badet i minimum 2 år.

Vil du med til festen eller døbes, skal du købe en billet, og er du hurtig og køber din billet inden 15. april, får du 2 drinksbilletter med i prisen.

Se mere om festen og dåben på www.vinterbadning.dk/90, hvor du også køber billet.



Generalforsamling 2023

Årets generalforsamling afholdes **2. maj 2023 kl. 19:00** i DGI Huset, Aarhus C.

Du finder indkaldelse og bilag på www.vinterbadning.dk/2023.

Hvis du gerne vil deltage i generalforsamlingsmiddagen kl. 18:00, skal du huske at tilmelde dig på ovenstående link. Middagen koster 55 kr. og sidste frist for tilmelding er 18. april.

Du er velkommen til kun at deltage i selve generalforsamlingen fra kl. 19:00 uden tilmelding.

Husk også, at du kan indstille en klubkammerat til udnævnelsen af årets Skjoldmø/Viking. Motiveret indstilling sendes til jomsborg@vinterbadning.dk senest 10. april.

Udvidelsesprojektet

Så lykkedes det endelig at få håndværkere på pladsen. MT Højgaard er gået i gang med at fjerne sten og gammel beton, der hvor de to nye vinger skal være. Stenene har vi i øvrigt afsat til Aarhus Kommune, som vil bruge dem til et nyt stenrev ved Aarhus Ø.

Samtidig kan vi glæde os over, at A.P. Møller Fonden har doneret 2,5 mio. kr. til projektet, hvilket betyder, at vi kan få det fulde projekt bygget uden besparelser og samtidig har lidt ekstra på kistebunden til uforudsete udgifter. Vi takker A.P. Møller Fonden mange gange for den villige behandling og donation.

Vi har oprettet en Facebookside, som følger udvidelsesprojektet med billeder og nyheder om processen.

Hvis du gerne vil følge med i arbejdet, så kig ind på www.facebook.com/jomsborgudvidelse.





Infrarød sauna

Pligthugger Torsten har knoklet for at få bygget den infrarøde sauna om, så vi snart kan komme ind til de velgørende varmestråler. De nye paneler bygges ind i væggene, hvilket har krævet lidt konstruktive ændringer, og saunaen står nu superflot.

Saunaen er sådan set klar til brug, men idet vi har haft Sikkerhedsstyrelsen på besøg for at godkende alle installationer, er der et par småting omkring styringen af panelerne, som først skal justeres efter en bestemt standard, før vi kan tage saunaen i brug.

Elektrikeren arbejder på sagen, men det kommer desværre til at tage lidt tid. Hvor længe vi skal vente, vil vi ikke spå om. Men vi kan forhåbentlig tage saunaen i brug meget snart.

Regler og kultur

Er det en regel eller en kultur, at vi bader nøgne, og har vi for få eller for mange regler i klubben?

Den slags spørgsmål har bestyrelsen stillet sig selv, og har derfor gennemgået klubbens regelsæt.

På www.vinterbadning.dk/regler kan du se resultatet i form af opdaterede regelsider. I realiteten er der ikke de store indholdsmæssige ændringer; vi bader stadig nøgne, og der kom heller ikke færre regler ud af det. Men ordlyd og struktur i regelsættet har forandret sig, så det er mere overskueligt.